## ΠΕΡΙ ΑΓΓΕΛΩΝ. ४.

**ΤΟΥΣ δὲ Αγέλους, οὐτε καὶ τοὺς  
τῶν Ελλήνων ποιητὰς καὶ φιλοσόφους  
θεοποιοῦμεν, καὶ εἰς θῆλυν καὶ ἀρρέν τὸν  
B. Theod. Tom. IV.**

A tæ. De nobis enim dicit diuinus Da-  
uid , Sacrum nostrum in illuminatione Psal. 89.  
vultus tui. De creaturis autem Domi-  
nus dicit, Ecce ego vobiscum sum omni-  
bus diebus & que ad consummationem sa-  
culi. De Deo rursus vniuersorum idem  
diuinus David, A seculo & usque in Psal. 89.  
seculum tu es. pro eo quod est , nec  
principium nec finem habes. Et quo-  
niam æon spatium aliquod signi-  
ficat , ne quis stulte existimaret ante  
secula non esse Deum vniuersorum,  
in alio Psalmo dicit idem Propheta , Psalm. 54.  
Exaudiet Deus , & humiliabit eos qui est  
B ante secula. Itaque vniuersorum Deus ,  
qui omnium est conditor , non post  
triginta & quinq. æones ex afflictione  
Achamoth natus est post octoginta dem ,  
& denarium , & duodenarium , &  
Achamoth , & terminum , & flum ,  
& spiritum : sed omnes æones inter-  
cedit , non hos turpes per copulatio-  
nem confititos , sed eos qui quantum-  
cumque spatium significant. Proper-  
eæ seculorum quoque factorem esse  
patrem & filium beatus Paulus dicit .  
Locatus enim est nobis , inquit , in filio , Heb. 1.  
quem fecit heredem omnium , per quem j-  
cit & secula. Illud autem fecit , non sul-  
statiā seculorum designat , sed quod  
Deo vniuersorū nullus est antiquio .  
Et alio in loco dicit , Regi seculorum i. Tim. 1.  
immortali , inuisibili , soli Dei honor &  
gloria in secula seculorum , Amen. Nor-  
subsistentes aliquos æones esse do-  
cens , sed æternum Dei regnum præ-  
dicans. Et rursus idem Apostolus , Sa- 1. Cor 1.  
pientiam autem loquimur inter perfectos .  
sapientiam vero non seculi huius , neque  
principum huius seculi qui destruantur :  
sed loquimur Dei sapientiam in mysterio  
que abscondita est , quā predestinavit Deus  
ante secula. Quod si dispensationis my-  
sterium , æonibus , ut definit Aposto-  
lus , antiquius est , extremè est impietas ,  
vniuersorum Deum æonibus iu-  
niorem dicere. Sed & Esaias Propheta Esa. 40.  
clamat , Deus sempiternus , qui creauit ter-  
minos terræ. Et rursus , A seculo non au- Esa. 64.  
diuimus , neque oculi nostri viderunt Deum  
preter te. Ante secula ergo est Deus ,  
qui vniuersorum est opifex .

DE ANGELIS. VII.

**A**NGELOS verò, nec sicut Græcorum poëtæ & Philosophi Deos facimus, nec incorporcam

naturam in marem & feminam distinguiamus, & intemperantes coitus iniuribulum potestatum criminamur, neque ut hereticorum fabulae statuant, creationis autores illos definimus, neque coartatos Deo uniuersorum esse afficiamus. Nam hominibus usui est femina ad generis incrementum. Hoc enim prouidens Deus uniuersorum, naturam hanc sic formauit. Unde & benedictionem hanc genetii praebuit dicens, *Crescite, & multiplicamini, & replete terram, & dominium eius.* Quoniam enim mors hominum naturam deprædat, & velut messor quispiam, non solūm senes, sed etiam iuuenes excindit: natura iis necessariò opus habet, qui terram colerent, & seminent, spicásque alias pro eis quæ secundantur substituerent, messorisque manus agricultura vincerent. Immortalis verò naturæ otiosa est sexus distinctio. Neque enim opus habent incremento qui non imminuuntur, neque coitu, qui corporibus sunt liberi. Et hoc nos docet Scriptura. Angelos enim non duos principiò, sicut homines, solos creauit, sed quotquot voluit myriadas produxit. Corruptionis enim expers natura incremento non eget. Homines verò mortale corpus sortiti, mortique obnoxij, femina prorsus indigent. Nemo autem eorum qui libidini sunt dediti, Angelos per ignorantiam accusat, ad maledictiæ prætextum id sumens, quod sapientissimus Moyses narrat, quod *videntes filij Dei filias hominum, quod essent pulchrae, acceperunt sibi uxores ex ipsis.* Extremæ namque est dementia hominum incontinentiam Angelis tribuere. Dux enim tunc erant prosapia, una Cain, altera Seth, & Cain quidem genus maledictum erat, Seth verò pium & religiosum. Enos enim eius filius sperauit inuocare nomen Domini Dei. Inde qui ab hoc genus ducebant, filij Dei appellati, cum genere Cain misceri refugiebant. Multis exactis post annis, elegantes & venustas illorum filias contemplati pitorum nepotes, vieti sunt à pulchritudine, & legem paternam transgressi sunt, & cum eis affinitatem ambierunt. Deinde improbitatem inuexit commixtio.